PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO 03/2019

O Prefeito de Sacramento-MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2019, referente ao
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas do seu Quadro de Pessoal, na forma que se
segue:

I –  FICAM ALTERADOS no Anexo I, os pré-requisitos dos cargos de Técnico Contábil e Técnico em
Informática, conforme abaixo:

• Técnico Contábil: Médio Completo + Curso de Técnico em Contabilidade ou Bacharel em Ciências
Contábeis;

• Técnico em Informática: Médio Completo + Curso Técnico em Informática ou Bacharel em Sistema de
Informação.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Sacramento, 30 de outubro de 2019

WESLEY DE SANTI DE MELO

PREFEITO MUNICIPAL